1

2019 年 11 月 20 日

各   位

会社名  神 栄 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小野 耕司

（コード番号３００４ 東証１部）

問合せ先 執行役員 経営戦略部長 中西 徹

（TEL．０７８－３９２－６９１１）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月 20 日開催の取締役会において、代表取締役の異動（社長交代）を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

2019 年８月 20 日に公表いたしました「連結子会社の事業の一部撤退及び撤退に伴う特

別損失の計上並びに当該連結子会社の解散及び解散に伴う当社債権の取立不能のおそれ

について」の通り、当社グループの繊維事業においてアパレル小売事業及びレッグウエ

ア事業から撤退することを決定し、撤退作業を進めてまいりました。予定している 2020

年３月期中の事業撤退に向けて概ね道筋をつけることができたことから、これを機に、

喫緊の課題である収益力の強化と事業基盤の確立を進め、財務体質の改善に向けて、新

たな体制でよりスピード感をもって取り組むため、経営体制を刷新するものです。

２．異動の内容（2020 年１月１日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役会長 小野 耕司 代表取締役 兼 社長執行役員

代表取締役 兼 社長執行役員

物資本部長
赤澤 秀朗

代表取締役 兼 専務執行役員

事業部門統括 兼 物資本部長

2

３．新任代表取締役社長の略歴

氏 名

（生年月日）
略  歴 所有株式数

赤澤
あかざわ

 秀朗
ひ で お

（1954 年９月 16 日生）

1977 年３月 関西学院大学経済学部卒業

12,126 株

1977 年３月 当社入社

2001 年４月 Shinyei Corp. of America 取締役社長

2006 年１月 神栄マテリアル株式会社代表取締役

社長

2008 年４月 当社経営企画部長

2009 年６月 当社取締役経営企画部長

2009 年 10 月 当社取締役経理・財務部長

2011 年４月 当社取締役繊維本部長

2012 年６月 当社常務取締役繊維本部長兼食品本

部長

2013 年４月 当社常務取締役食品本部長

2013 年６月 当社取締役兼常務執行役員企画管理

本部長

2014 年６月 当社代表取締役兼常務執行役員企画

管理本部長

2015 年６月 当社代表取締役兼専務執行役員企画

管理本部長

2015 年７月 当社代表取締役兼専務執行役員事業

部門統括

2018 年６月 当社代表取締役兼専務執行役員事業

部門統括兼物資本部長(現)

（注）所有株式数は、2019 年９月 30 日現在の株主名簿記載の株式数を記載しております。

以 上